[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.08.2024                                                                                                 № 264-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1. Пункты 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 2, 2.1, 2.1.1, 2.1.6, 3, 3.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5 по графам 7, 14 приложения № 6                             к муниципальной программе «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» по подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального района» изложить в редакции:

	 «№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2026 год

	6
	7
	14

	1
	Задача 1 подпрограммы "Развитие культуры Павлоградского муниципального района": Создание условий для культурно-досугового обслуживания населения, поддержка и развитие самодеятельного народного творчества
	Всего, из них расходы за счет:
	111 355 429,78
	13 021 860,46

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	81 164 269,84
	13 021 860,46

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	30 088 041,54
	0,00

	3. Иных поступлений целевого характера
	0,00
	0,00

	4. Поступлений целевого характера из  бюджетов поселений
	103 118,40
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие:  Создание условий для организации досуга жителей
	Всего, из них расходы за счет:
	111 355 429,78
	13 021 860,46

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	81 164 269,84
	13 021 860,46

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	30 088 041,54
	0,00

	3. Иных поступлений целевого характера
	0,00
	0,00

	4. Поступлений целевого характера из  бюджетов поселений
	103 118,40
	0,00

	1.1.1
	Мероприятие 1: Организация и проведение культурно-массовых мероприятия
	Всего, из них расходы за счет:
	24 438 622,03
	45 649,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	24 438 622,03
	45 649,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Мероприятие 2: Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культуры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	82 850 884,12
	12 901 211,46

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	53 726 454,95
	12 901 211,46

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	29 021 310,77
	0,00

	3. Иных поступлений целевого характера
	0,00
	0,00

	4. Поступлений целевого характера из  бюджетов поселений
	103 118,40
	0,00

	1.1.3
	Мероприятие 3: Обновление и пополнение основных средств
	Всего, из них расходы за счет:
	2 523 689,55
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	2 523 689,55
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Мероприятие 4: Текущий, капитальный ремонт помещений, зданий и сооружений
	Всего, из них расходы за счет:
	195 614,24
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	195 614,24
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2 подпрограммы "Развитие культуры Павлоградского муниципального района": Создание условий для развития системы информационно-библиотечного обслуживания населения
	Всего, из них расходы за счет:
	106 074 224,56
	11 140 307,77

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	75 137 427,02
	11 140 307,77

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	30 664 041,54
	0,00

	3. Иных поступлений целевого характера
	272 756,00
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие : Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Всего, из них расходы за счет:
	106 074 224,56
	11 140 307,77

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	75 137 427,02
	11 140 307,77

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	30 664 041,54
	0,00

	3. Иных поступлений целевого характера
	272 756,00
	0,00

	2.1.1
	Мероприятие 1: Организация библиотечного обслуживания населения
	Всего, из них расходы за счет:
	19 735 447,70
	1 589 142,20

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	19 735 447,70
	1 589 142,20

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	2.1.6
	Мероприятие 6: Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культуры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	78 522 977,69
	9 099 165,57

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	48 399 245,29
	9 099 165,57

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	30 123 732,40
	0,00

	3
	Задача 3 подпрограммы "Развитие культуры Павлоградского муниципального  района": Сохранение и пропаганда культурного наследия, обеспечение сохранности и популяризации объектов
	Всего, из них расходы за счет:
	15 222 386,13
	1 563 439,88

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	12 316 984,30
	1 563 439,88

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2 905 401,83
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие 3: Развитие музейного дела и сохранение историко-культурного наследия
	Всего, из них расходы за счет:
	15 222 386,13
	1 563 439,88

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	12 316 984,30
	1 563 439,88

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2 905 401,83
	0,00

	3.1.1
	Мероприятие 1: Организация выставочной и научно-просветительской деятельности
	Всего, из них расходы за счет:
	4 284 435,01
	12 838,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	4 284 435,01
	12 838,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	3.1.2
	Мероприятие 2: Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культуры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области

	Всего, из них расходы за счет:
	9 535 272,88
	1 550 601,88

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	6 629 871,05
	1 550 601,88

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2 905 401,83
	0,00

	3.1.3
	Мероприятие 3: Текущий, капитальный ремонт помещений, зданий, сооружений

	Всего, из них расходы за счет:
	1 144 651,88
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 144 651,88
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	3.1.4
	Мероприятие 4: Обновление и пополнение основных средств
	Всего, из них расходы за счет:
	243 026,36
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	243 026,36
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	3.1.5
	Мероприятие 5: Участие в грантовой поддержке в области культуры, искусства и креативных индустрий
	Всего, из них расходы за счет:
	15 000,00
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	15 000,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00»

II. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю            за собой.
Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов